

 Nyt fra SEGES INNOVATION



Kendskab til overlevelse af pattegrise

Af Camilla Munk Asmussen og Gunner Sørensen, konsulenter, Seges InSight

Seges InSight er et populært værktøj til ejer/driftsleder, som løbende ønsker et nemt og hurtigt overblik over produktionen i soholdet og som ønsker at sammenligne besætningen med kollegerne. Rapporterne findes i både en dansk og en engelsk udgave, som kan målrettes medarbejderne. I dag sendes rapporter om overlevelse af søer og pattegrise til de deltagende besætninger. Derudover sendes SoOptimeter til de besætninger, som har tilmeldt sig denne rapport. Her får besætningerne indblik i produktiviteten og stabiliteten i soholdet. I rapporterne er der benchmark, hvor man i anonymiseret form kan se kollegernes resultater og sam-



Smågrise ved fodertrug.

menligne disse med egne resultater.

Der er stor interesse for at bruge dette benchmark, men erfaringerne fra de første år har også vist, at der registreres forskelligt i besætningerne, og derfor er for eksempel overlevelse af pattegrisene ikke altid sammenligneligt mellem besætninger. Forskellene er typisk, hvordan

ammekuld registreres, om der bruges koder for dødsårsager, og hvor hyppigt hændelser registreres og indtastes i management-programmerne. Derfor er beregningsmetoden blevet ændret, så overlevelsen

af pattegrisene kan sammenlignes på en mere retvisende måde i benchmark. Denne ændring betyder også, at alle besætninger vil få en beregning af indtjeningspotentialet ved at forbedre overlevelsen af pattegrisene.

I rapporten om pattegriseoverlevelse vises et besætningsoverblik, hvor den totale pattegrisedødelighed, dødfødte og døde inden fravæning er vist sammen med de hyppigste dødsårsager. Her kan man se det økonomiske potentiale, som man minimum kan opnå i sin besætning ved at forbedre den totale pattegriseoverlevelse med to procent – afhængig af, om man sælger grisene ved 7 kilo, 30 kilo eller slagting. Tilsvarende vises i rapporten for overlevelse af søer.

Fakta

- Tilmelding sker via QR kode eller på www.segesinsight.dk.
- Vi beder om oplysninger om din produktionsform, som bruges til benchmark med kollegerne.
- Du skal bruge Cloudfarms, Skiold eller AgroVision.
- Du kan vælge at modtage rapporterne på dansk og/eller engelsk.
- Rapporten sendes direkte til dig via mail og kan også sendes til dine samarbejdspartnere.